
 

 
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З  
 

От 30 декабря 2022 г.   № 699   - - од 

 

 

Об утверждении муниципального за-

дания Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению 

«Центр образования села Мей-

ныпильгыно» на 2023 год 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 5 сентября 2022 года № 665 «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Анадырского 

муниципального района, финансового обеспечения выполнения муниципально-

го задания и предоставления субсидий муниципальным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение муниципального задания», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Центр образования села Мейныпильгыно» на 2023 год согласно 

Приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления                                                          Г.И. Абраменко 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила:  

  

Начальник отдела образования и мо-

лодежной политики 

 

 

 

 

 

Г.И. Абраменко 

____________________________________________________________________

Разослано: дело -1, ООиМП -1, МКУ -1, МБОУ «Центр образования с. Мей-

ныпильгыно» -1/4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления социальной по-

литики Администрации Анадырского 

муниципального района 

от 30 декабря 2022 г. № 699 -од 

 

 

 

 

Муниципальное задание № 6  

на 2023год и на плановый 2024 и 2025годов 

 

 

 Коды 

Наименование муниципального учреждения: Муни-

ципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение «Центр образования села Мейныпильгыно» 

Форма по ОКУД 0506001 

 

 

 

Виды деятельности муниципального учреждения: 

образование и наука 

Дата   

по сводному 

реестру 

773Ц 9306 

По ОКВЭД 85.13 

85.11 

85.12 

87.90 

Тип образовательной организации: общеобразова-

тельная организация, тип учреждения – бюджетное 

По ОКВЭД 85.13 

 

 

 

 

 



2 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

 

Раздел 1  

2. 

Ка-

те-

го-

рии потребителей муниципальной услуги: физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникаль-

ный но-

мер  

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризую-

щий содержание муници-

пальной услуги 

Показатель, харак-

теризующий усло-

вия (формы) оказа-

ния муниципальной 

услуги  

Показатель качества муниципальной услуги 

 

 

Значение показателя качества 

 муниципальной услуги 

Допустимые (воз-

можные) откло-

нения от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги 

наиме-

нова-

ние 

показа-

теля 

наиме-

нова-

ние 

показа-

теля 

наиме-

нова-

ние 

показа-

теля 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наименование  

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

2023 год 

(очеред-

ной фи-

нансо-

вый год) 

2024год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025го

д (2-й 

год 

плано-

вого 

перио-

да 

в про-

центах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 
наиме-

нование 

Код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

801012О.

99.0.БА8

1АЦ6000

1  

 

 

Обра-

зова-

тель-

ная 

про-

грам-

ма  

началь

ного 

обще-

Феде-

раль-

ный 

госу-

дар-

ствен-

ный  

обра-

зова-

тель-

Обу-

чаю-

щиеся 

1-4 кл.,  
за ис-

клю-

чением 

обу-

чаю-

щихся 

очная 
не ука-

зано 

1.Уровень освоения обучаю-

щимися основной общеобразо-

вательной программы началь-

ного общего образования по 

завершению первой ступени 

общего образования 

процент 744 100 

 

 10  

2. Полнота реализации основ-

ной общеобразовательной про-

граммы начального общего об-

разования 

процент 744 100 

 

 10  

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования. 
 

Код по общероссийскому базо-

вому или федеральному переч-

ню 
34.787.0 

consultantplus://offline/ref=47AE4A8C112D106BA863E365048C843E51412023982370283E1DF02A5Cp4C6D


3 

го об-

разо-

вания  

 

ный 

стан-

дарт 

с ОВЗ 3. Уровень соответствия учеб-

ного плана общеобразователь-

ной организации требованиям 

ФГОС 

процент 744 100 

 

 10  

4. Доля родителей (законных 

представителей), удовлетво-

ренных условиями и качеством 

предоставляемой услуги 

процент 744 80 

 

 10  

5. Доля своевременно устра-

ненных общеобразовательной 

организацией нарушений, вы-

явленных в результате прове-

рок органами исполнительной 

власти субъектов Российской 

Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзо-

ру в сфере образования 

процент 744 100 

 

 10  

801012О.

99.0.БА90

АА00000 

Адап-

тиро-

ванная 

обра-

зова-

тельная 

про-

грамма 

Феде-

раль-

ный 

государ

дар-

ствен-

ный  

обра-

зова-

тель-

ный 

стан-

дарт 

физи-

ческие 

лица с 

ум-

ствен-

ной 

отста-

лостью 

(интел-

лекту-

альны-

ми 

нару-

шения-

ми) 

очная 
не ука-

зано 

1. Уровень освоения обучаю-

щимися основной общеобразо-

вательной программы основно-

го общего образования по за-

вершению второй ступени об-

щего образования 

процент 744 100 

 

 10  

2. Полнота реализации основ-

ной общеобразовательной про-

граммы основного общего об-

разования 

процент 744 100 

 

 10  

3. Уровень соответствия учеб-

ного плана общеобразователь-

ной организацией требованиям 

федерального базисного учеб-

ного плана, ФГОС 

процент 744 100 

 

 10  

4. Доля родителей (законных 

представителей), удовлетво-

ренных условиями и качеством 

предоставляемой услуги 

процент 744 80 

 

 10  



4 

5. Доля своевременно устра-

ненных общеобразовательной 

организацией нарушений, вы-

явленных в результате прове-

рок органами исполнительной 

власти субъектов Российской 

Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзо-

ру в сфере образования 

процент 744 100 

 

 10  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникаль-

ный номер  

реестровой 

записи
3 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги

3 

Показатель,  
характеризу-

ющий усло-

вия (формы)  
оказания му-

ниципальной 

услуги
3 

Показатель объема 
муниципальной  

услуги 

Значение  

показателя  

объема 

 муниципальной услу-

ги 

Размер платы (цена,  
тариф)

6 
Допустимые (воз-

можные) отклоне-

ния от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги
5 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 
н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

Единица  
измерения 

2
0

2
3

 г
о
д

 (
о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2

4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о

в
о

го
 п

ер
и

о
д
а)

 

2
0
2

5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о

в
о

го
 п

ер
и

о
д
а)

 

2
0

2
3

 г
о
д

 (
о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2

4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о

в
о

го
 п

ер
и

о
д
а)

 

2
0
2

5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о

в
о

го
 п

ер
и

о
д
а)

 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 з

н
ач

е-

н
и

я
х
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е3

 Код по 

ОКЕИ
4 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801012О.9

9.0. 

БА81АЦ60

001 

Обра-

зова-

тельная 

про-

грамма  

началь-

ного  

общего 

Феде-

раль-

ный 

государ

дар-

ствен-

ный 

образо-

Обуча-

ющиеся 

1-4 кл. 
за ис-

ключе-

нием 

обуча-

ющихся 

очная 
не 

ука-

зано 

чис-

ло 

обу-

ча-

ющи

хся, 

(че-

ло-

 чело-

век 
792 

 

22 

  бес-

платно 
   

10 
 



5 

образо-

вания 

ватель-

ный 

стан-

дарт 

с ОВЗ 
 

век) 

801012О.99.

0.БА90АА0

0000 

Адапти-

рован-

ная 

образо-

ватель-

ная 

про-

грамма 

Феде-

ральный 

государ-

дар-

ствен-

ный  

образо-

ватель-

ный 

стан-

дарт 

физиче-

ские ли-

ца с ум-

ственной 

отстало-

стью 

(интел-

лекту-

альными 

наруше-

ниями) 

очная 
не 

ука-

зано 

чис-

ло 

обу-

ча-

ющи

хся, 

(че-

ло-

век) 

 чело-

век 
792 

 

1 

  бес-

платно 
   

10 
 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления  

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует 



6 

Раздел 2  
 

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования. 

 

Код по общероссийскому базо-

вому или федеральному переч-

ню 
35.791.0. 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникаль-

ный но-

мер  

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризую-

щий содержание муници-

пальной услуги 

Показатель, ха-

рактеризующий 

условия (формы) 

оказания муници-

пальной услуги  

Показатель качества муниципальной услуги 

 

 

Значение показателя качества 

 муниципальной услуги 

Допустимые (воз-

можные) откло-

нения от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги 

наиме-

нова-

ние 

показа-

теля 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наиме

нова-

ние 

пока-

зателя 

наименование  

показателя 

единица измере-

ния по ОКЕИ 

2023 год 

(очеред-

ной фи-

нансовый 

год) 

2024год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025год 

(2-й год 

планово-

го пери-

ода 

в про-

центах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 
наиме-

нование 

Код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

802111о

О.99.0Б.

А96АЧ0

8001 

 

 

Обра-

зова-

тель-

ная  
про-

грам-

ма ос-

новно-

го об-

щего 

обра-

зова-

ния 

 

Феде-

раль-

ный 

госу-

дар-

ствен-

ный  

обра-

зова-

тель-

ный 

стан-

дарт 

обуча-

ющиеся 

5-9 

класса, 

за ис-

ключе-

нием  

обуча-

ющихся 

с ОВЗ 

 

очная 

не 

ука-

зано 

1.Уровень освоения обучаю-

щимися основной общеобра-

зовательной программы 

начального общего образова-

ния по завершению первой 

ступени общего образования 

процент 744 100 

 

 10  

2. Полнота реализации основ-

ной общеобразовательной 

программы начального обще-

го образования 

процент 744 100 

 

 10  

3. Уровень соответствия 

учебного плана общеобразо-

вательной организации требо-

ваниям ФГОС 

процент 744 100 

 

 10  

consultantplus://offline/ref=47AE4A8C112D106BA863E365048C843E51412023982370283E1DF02A5Cp4C6D


7 

4. Доля родителей (законных 

представителей), удовлетво-

ренных условиями и каче-

ством предоставляемой услу-

ги 

процент 744 80 

 

 10  

5. Доля своевременно устра-

ненных общеобразовательной 

организацией нарушений, вы-

явленных в результате прове-

рок органами исполнительной 

власти субъектов Российской 

Федерации, осуществляющи-

ми функции по контролю и 

надзору в сфере образования 

процент 744 100 

 

 10  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уни-

кальный 

номер  

реестро-

вой 

записи
3 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги

3 

Показатель,  
характеризу-

ющий усло-

вия (формы)  
оказания му-

ниципальной 

услуги
3 

Показатель объема 
муниципальной  

услуги 

Значение  

показателя  

объема 

 муниципальной услу-

ги 

Размер платы (цена,  
тариф)

6 
Допустимые (воз-

можные) отклоне-

ния от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги
5 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 
н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 
Единица  

измерения 

2
0

2
3

 г
о
д

 (
о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
4

 г
о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о

в
о

го
 п

ер
и

о
д
а)

 

2
0

2
5

 г
о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о

в
о

го
 п

ер
и

о
д
а)

 

2
0

2
3

 г
о
д

 (
о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
4

 г
о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о

в
о

го
 п

ер
и

о
д
а)

 

2
0

2
5

 г
о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о

в
о

го
 п

ер
и

о
д
а)

 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 з

н
ач

е-

н
и

я
х
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е3

 Код по 

ОКЕИ
4 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
802111О.

99.0. 

БА96АЧ

08001 

 

Обра-

зова-

тельная  
про-

грамма 

Феде-

раль-

ный 

государ

дар-

обуча-

ющиеся 

5-9 

класса, 

за ис-

очная 
не 

ука-

зано 

чис-

ло 

обу-

ча-

ющи

 чело-

век 
792 

20   бес-

платно 
  10  



8 

основ-

ного 

общего 

образо-

вания 

 

ствен-

ный 

образо-

ватель-

ный 

стан-

дарт 

ключе-

нием  

обуча-

ющихся 

с ОВЗ 

 

хся, 

(че-

ло-

век) 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления  

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует 



9 

Раздел 3 
 

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

Код по общероссийскому 

базовому или федераль-

ному перечню 

50.Д45.0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 

лет 

 

3. Показатели, характеризующие объѐм и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникаль-

ный но-

мер  

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризую-

щий содержание муници-

пальной услуги 

Показатель, харак-

теризующий усло-

вия (формы) ока-

зания муници-

пальной услуги  

Показатель качества муниципальной услуги 

 

 

Значение показателя качества 

 муниципальной услуги 

Допустимые (воз-

можные) откло-

нения от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги 

наимено-

вание 

показате-

ля 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

наиме

нова-

ние 

пока-

зателя 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наименование  

показателя 

единица измере-

ния по ОКЕИ 

2023 год 

(очеред-

ной фи-

нансо-

вый год) 

2024год 

(1-й год 

планово-

го пери-

ода) 

2025год 

(2-й год 

планово-

го пери-

ода 

в про-

центах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 
наиме-

нование 

Код 

по 

ОКЕ

И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

80101О.9

9.0. 

БВ24ВТ

2200 

Образо-

ватель-

ная про-

грамма 

дошколь

школь-

ного об-

разова-

ния 

обу-

чаю-

щиеся 

от 1 

до 3 

лет 

очная группа 

полного 

дня 

Выполнение требований к усло-

виям реализации общеобразова-

тельной программы (кадровые и 

материально- технические) в со-

ответствии с ФГОС ДО 

 

 

 

процент 

 

 

 

744 
100 

 

 10  

801011О

99.0. 

БВ24ВУ

42000 

обу-

чаю-

щиеся 

от 3 

до 8 

лет 

очная группа 

полного 

дня 

Доля родителей (законных пред-

ставителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
процент 744 80 

 

 10  

 

3.2. Показатели, характеризующие объѐм муниципальной услуги: 

consultantplus://offline/ref=47AE4A8C112D106BA863E365048C843E51412023982370283E1DF02A5Cp4C6D


10 

Уни-

кальный 

номер  

реестро-

вой 

записи
3 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги

3 

Показатель,  
характеризу-

ющий усло-

вия (формы)  
оказания му-

ниципальной 

услуги
3 

Показатель объема 
муниципальной  

услуги 

Значение  

показателя  

объема 

 муниципальной услу-

ги 

Размер платы (цена,  
тариф)

6 
Допустимые (воз-

можные) отклоне-

ния от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги
5 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

Единица  
измерения 

2
0

2
3
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л

а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0

2
5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0

2
3
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л

а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0

2
5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л

а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 з

н
ач

е-

н
и

я
х
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е3

 Код по 

ОКЕИ
4 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
80101О.9

9.0. 

БВ24ВТ2

200 

Обра-

зова-

тельная 

про-

грамма 

до-

школь-

ного 

образо-

вания 

 

обучаю-

щиеся 
от 1 

до 3 
года 

 

очная груп

па 

пол-

ного 

дня 

чис-

ло 

обу-

ча-

ющи

хся 

чело-

век 
792 14   бес-

платно 
  10  

801011О

99.0. 

БВ24ВУ4

20 

обучаю-

щиеся 
 

от 3 

до 8 
лет 

очная груп

па 

пол-

ного 

дня 

чис-

ло 

обу-

ча-

ющи

хся 

чело-

век 
792 17   бес-

платно 
  10  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления  

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует 



11 

Раздел 4 
 

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход                                                              Код по общероссийскому 

базовому или федерально-

му перечню 

50.785.0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги² 

 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услу-

ги 

Показатель, характеризу-

ющий условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги  

Показатель качества муниципальной услуги 

 

 

Значение показателя качества 

 муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) от-

клонения от уста-

новленных пока-

зателей качества 

муниципальной 

услуги 

наимено-

вание 

показателя 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наимено-

вание по-

казателя 

наименование 

показателя 

наименование  

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очеред-

ной фи-

нансо-

вый год) 

2024го

д (1-й 

год 

плано-

вого 

перио-

да) 

2025год 

(2-й год 

планово-

го пери-

ода 

в про-

центах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 
наименова-

ние 

Код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

853211О.99

0БВ19АГ02

000 

Физиче-

ские лица 

льготных 

катего-

рий  

 

обуча-

ющиеся 
от 1 до 

3 лет 
очная группа пол-

ного дня 

Число  

человеко-дней 

пребывания 

Человеко-

день  

 

540 

3906 

 

 10  

853211О.99

0БВ19АГ08

000 

обуча-

ющиеся 
от 3 до 

8 лет 
очная группа пол-

ного дня 
Число  

человеко-дней 

пребывания 

Человеко-

день  

 

540 

4233 

 

 10  

 

3.2. Показатели, характеризующие объѐм муниципальной услуги: 

 
Уни-

кальный 

номер  

реестро-

вой 

записи
3 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги

3 

Показатель,  
характеризу-

ющий усло-

вия (формы)  
оказания му-

ниципальной 

услуги
3 

Показатель объема 
муниципальной  

услуги 

Значение  

показателя  

объема 

 муниципальной услу-

ги 

Размер платы (цена,  
тариф)

6 
Допустимые (воз-

можные) отклоне-

ния от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги
5 

consultantplus://offline/ref=47AE4A8C112D106BA863E365048C843E51412023982370283E1DF02A5Cp4C6D


12 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

Единица  
измерения 

2
0

2
3
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0

2
3
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 з

н
ач

е-

н
и

я
х
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е3

 Код по 

ОКЕИ
4 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

853211О.

990БВ19

АГ02000 

 

Физи-

ческие 

лица 

льгот-

ных 

катего-

рий  

 

обуча-

ющие-

ся 

от 1 до 

3 лет 
очная груп

па 

пол-

ного 

дня 

Число 

обу-

чаю-

щихся  
(чело-

век) 

чело

ло-

век 

792 14   бес-

платно 
  10  

 

853211О.

990БВ19

АГ08000 

 

 

обуча-

ющие-

ся 

от 3 до 

8 лет 

очная груп

па 

пол-

ного 

дня 

Число 

обу-

чаю-

щихся 
(чело-

век 

чело

ло-

век 

792 17   бес-

платно 
  10  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления  

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует 



13 

 

Раздел 5 
 

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход  Код по общероссийскому 

базовому или федерально-

му перечню 

 

35.785.0 
 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте от 8 до 15 лет 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 
 

 

Уникаль-

ный но-

мер  

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризую-

щий содержание муници-

пальной услуги 

Показатель, характе-

ризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услу-

ги  

Показатель качества муниципальной 

услуги 

 

 

Значение показателя качества 

 муниципальной услуги 

Допустимые (воз-

можные) откло-

нения от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги 

наимено-

вание 

показате-

ля 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наимено-

вание по-

казателя 

наименование  

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024год (1-й 

год плано-

вого перио-

да) 

2025год (2-й 

год планового 

периода 
в про-

центах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 
наименова-

ние 

Код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

880900О.

99.0. 

БА80АГ1

5000 

обуча-

ющиеся 

 

  очная Группа 

продлен-

ного дня 

Число 

человеко-

дней пребы-

вания 

Человеко-

день 

 

540 

5400 

 

 10  

 

 

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги  
 

 

Уникаль-

ный номер  

реестровой 

записи
3 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги

3 

Показатель,  
характеризую-

щий условия 

(формы)  
оказания муни-

ципальной услу-

ги
3 

Показатель объема 
муниципальной  

услуги 

Значение  

показателя  

объема 

 муниципальной услу-

ги 

Размер платы (цена,  
тариф)

6 
Допустимые (воз-

можные) отклоне-

ния от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги
5 

consultantplus://offline/ref=47AE4A8C112D106BA863E365048C843E51412023982370283E1DF02A5Cp4C6D


14 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

Единица  
измерения 

2
0

2
3
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0

2
3
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 з

н
ач

е-

н
и

я
х
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е3

 Код по 

ОКЕИ
4 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
880900О.9

9.0. 

БА80АГ15

000 

обуча-

ющиеся 

 

  очная Группа 

про-

длен-

ного 

дня 

Число 

детей  
(чело-

век) 

чело

ло-

век 

792 30   бес-

платно 
  10  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления  

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует 



15 

Раздел 6 
 

 

1. Наименование муниципальной услуги: Предоставление питания Код услуги 
34.Д07.0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникаль-

ный но-

мер  

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризую-

щий содержание муници-

пальной услуги 

Показатель, характе-

ризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услу-

ги  

Показатель качества муниципальной 

услуги 

 

 

Значение показателя качества 

 муниципальной услуги 

Допустимые (воз-

можные) откло-

нения от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги 

наимено-

вание 

показате-

ля 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наимено-

вание по-

казателя 

наименование  

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024год (1-й 

год плано-

вого перио-

да) 

2025год (2-й 

год планового 

периода 
в про-

центах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 
наименова-

ние 

Код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

560200О.

99.0. 

БА89АА

00000 

обуча-

ющиеся 

ступени 

началь-

ного 

общего 

образо-

вания 

  двухра-

зовое 

питание 

(зав-

трак, 

обед) 

 Охват горя-

чим питани-

ем 

 

процент 

 

744 

100 

 

 10  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникаль-

ный номер  

реестровой 

записи
3 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги

3 

Показатель,  
характеризую-

щий условия 

(формы)  
оказания муни-

ципальной услу-

ги
3 

Показатель объема 
муниципальной  

услуги 

Значение  

показателя  

объема 

 муниципальной услу-

ги 

Размер платы (цена,  
тариф)

6 
Допустимые (воз-

можные) отклоне-

ния от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги
5 

consultantplus://offline/ref=47AE4A8C112D106BA863E365048C843E51412023982370283E1DF02A5Cp4C6D


16 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

Единица  
измерения 

2
0

2
3
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л

а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0

2
3
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
4
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 п
л
а-

н
о
в
о
го

 п
ер

и
о
д
а)

 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 з

н
ач

е-

н
и

я
х
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е3

 Код по 

ОКЕИ
4 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

560200О.9

9.0. 

БА89АА00

000 

обуча-

ющиеся 

ступени 

началь-

ного 

общего 

образо-

вания 

- - 

двух-

разо-

вое 

пита-

ние 

(зав-

трак, 

обед) 

- 

число 

обу-

чаю-

щихся, 

(чело-

век) 

 

ло-

век 
792 

23   бес-

платно 
  10  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления  

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 
Постановление  Правительство  

Чукотского 
автономного округа  

21 сентября 2020 г. № 445 Об утверждении стоимости 

горячего питания в день на 

одного обучающегося по про-

граммам начального обще-

го образования 



17 

Раздел 7 
 

1. Наименование муниципальной услуги: Предоставление питания Код услуги 
35.Д07.0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникаль-

ный но-

мер  

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризую-

щий содержание муници-

пальной услуги 

Показатель, характе-

ризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услу-

ги  

Показатель качества муниципальной 

услуги 

 

 

Значение показателя качества 

 муниципальной услуги 

Допустимые (воз-

можные) откло-

нения от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги 

наимено-

вание 

показате-

ля 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

наиме-

нование 

показа-

теля 

наимено-

вание по-

казателя 

наименование  

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024год (1-й 

год плано-

вого перио-

да) 

2025год (2-й 

год планового 

периода 
в про-

центах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 
наименова-

ние 

Код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

560200О.

99.0. 

ББ03АА

00000 

обуча-

ющиеся 

ступени 

основно-

го обще-

го обра-

зования 

обу-

чаю-

щиеся 

5-9 

клас-

сов 

- 

двухра-

зовое 

питание 

(зав-

трак, 

обед) 

- 

 

Охват  

горячим  

питанием 

 

процент 

 

744 

100 

 

 10  

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникаль-

ный номер  

реестровой 

записи
3 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги

3 

Показатель,  
характеризую-

щий условия 

(формы)  
оказания му-

ниципальной 

услуги
3 

Показатель объема 
муниципальной  

услуги 

Значение  

показателя  

объема 

 муниципальной услу-

ги 

Размер платы (цена,  
тариф)

6 
Допустимые (воз-

можные) отклоне-

ния от установ-

ленных показате-

лей качества му-

ниципальной 

услуги
5 

н а и м е н о в а н и е п о к а з а т е л я 3
 н а и м е н о в а н и е   п о к а з а т е л я 3
 н а и м е н о в а н и е   п о к а з а т е л я 3
 н а и м е н о в а н и е   п о к а з а т е л я 3
  н а и м е н о в а н и е   п о к а з а т е л я 3
  н а и м е н о в а н и е   п о к а з а т е л я 3
  Единица  2 0 2 3  г о д  ( о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  г о д ) 2 0 2 4  г о д  ( 1 - й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а ) 2 0 2 5  г о д  ( 2 - й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а ) 2 0 2 3  г о д  ( о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  г о д ) 2 0 2 4  г о д  ( 1 - й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а ) 2 0 2 5  г о д  ( 2 - й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а ) в  п р о ц е н т а х
 

в  а б с о л ю т н ы х  з н а ч е н и я х
 

consultantplus://offline/ref=47AE4A8C112D106BA863E365048C843E51412023982370283E1DF02A5Cp4C6D


18 

измерения 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е3

 

Код 

по 

ОКЕ

И
4 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

560200О.9

9.0. 

ББ03АА00

000 

обуча-

ющиеся 

ступени 

основ-

ного 

общего 

образо-

вания 

обуча-

ющие-

ся 5-9 

классов 

- 

двухра-

зовое 

питание 

(зав-

трак, 

обед) 

- 

число 

обуча-

ющих-

ся, (че-

ловек) 

 чело-

век 
792 

 

 

 

20 

  бес-

платно 
  10  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления  

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует 



19 

Часть II. Прочие сведения о муниципальном задании
7 

 

1. Основания (условия и порядок для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- аннулирование лицензии, лишение государственной аккредитации;  

- ликвидация или реорганизация организации; 

- исключение оказываемых организацией услуг (выполняемых работ) из перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) организацией в 

качестве основных видов деятельности; 

- нецелевое использование субсидии, выделенной на обеспечение выполнения муниципального задания. 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: по итогам 9 месяцев (10 октября) и года 

(10 января) образовательной организации: 

- отчѐт о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, а также иную бухгалтерскую отчетность в соответствии с 

приказом Министерства финансов РФ от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, 

квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»; 

- информация о средней заработной плате работников образовательной организации по форме, в соответствии с запросом Департамента об-

разования и науки Чукотского автономного округа; 

- иная информация в сроки, указанные Департаментом образования культуры и науки Чукотского автономного округа. 

 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

 

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль 

за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Текущий 9 месяцев,  

годовой 

Управление социальной политики администрации  

Анадырского муниципального района 

Внешний в соответствии с Планом проверок, 

проверяющих органов 

Управление финансов, экономики и имущественных  

отношений Администрации Анадырского  

муниципального района 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: за 9 месяцев, годовой 

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 10 октября. 10 января 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

при необходимости организация представляет Управлению социальной политики Администрации Анадырского муниципального района 

отчѐт о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение му-

ниципального задания. 

5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания:
8 



20 

допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным - не выше 

10%. 

 
1
 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных 

услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
 2

 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базо-

вом перечне или федеральном перечне, и единицами их измерения. 
 3

 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями. 
 4

 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии). 
 5

 Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений 

или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, 

показатель не указывается. 
 6

 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установ-

ленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 
7
 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

 8
 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части 

муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции 

и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого нахо-

дятся учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пре-

делах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 части I настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допу-

стимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления тре-

бования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей уста-

навливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения 

работ) или в абсолютных величинах как для г муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом нерав-

номерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 
 

 

 

 


		2023-01-11T07:49:26+1200
	Федорова Мария Анатольевна, директор МБОУ "Центр образования с. Мейныпильгыно"




